

Wleń, 09/09/2015 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy:

Postępowania w sprawie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa restrukturyzacji zobowiązań Gminy Wleń w wysokości 1.780.000,00 zł poprzez udzielenie finansowania (subrogację) na podst. art. 518 § 1 pkt 3 KC”.

Do siedziby Zamawiającego w dniu 4 września 2015 roku wpłynęło zapytanie Wykonawcy do przedmiotowego przetargu nieograniczonego. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi w schemacie pytanie – odpowiedź.

Pytanie 1: Wykonawca prosi o udostępnienie listy wierzycieli oraz wartości poszczególnych zobowiązań podlegających zapłacie na podstawie niniejszego postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający poniżej przedstawia listę wierzycieli:

- Bank Spółdzielczy Lwówek Śląski, ul. Morcinka 16, 59-600 Lwówek Śląski,

Kwota zadłużenia: 500.000,00 zł.

- Bank Polskiej Spółdzielczości SA, Oddział Zgorzelec, ul. Wolności 4, 59-900 Zgorzelec,

Kwota zadłużenia: 880.000,00 zł.

- Powiatowy Bank Spółdzielczy, ul. Marii Konopnickiej 17, 59-500 Złotoryja,

Kwota zadłużenia: 400.000,00 zł.

Pytanie 2: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że kwota należności podlegających zapłacie obejmuje tylko należności główne.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 8 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 6 z listy opublikowanej 8 września 2015 roku).

Pytanie 3: W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o wskazanie należności podlegających zapłacie z rozbiciem na ich rodzaje tj. odsetki, prowizje, koszty postępowania sądowego, koszty egzekucyjne itd.

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie 4: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że oprocentowanie oparte na stawce WIBOR 3M + marża będzie naliczane od całej uregulowanej kwoty.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 5: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że kolumna D harmonogramu wskazanego w pkt 3.3.5 SIWZ obejmuje koszt.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 6: Zgodnie z treścią Istotnych Postanowień Umowy pierwsza rata odsetkowa będzie płatna do 31 grudnia 2015r. W związku z powyższym prosimy o zmianę harmonogramów przedstawionych w pkt 3.3.5 SIWZ oraz w II części SIWZ stanowiącej Formularz ofertowy poprzez uwzględnienie płatności pierwszej raty odsetkowej. Z treści aktualnych harmonogramów wynika, że płatność pierwszej raty odsetkowej nastąpi do 31 marca 2016r., co pozostaje w sprzeczności z pozostałymi informacjami przedstawionymi w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 8 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 26 z listy opublikowanej 8 września 2015 roku).

Pytanie 7: Wykonawca prosi o wskazanie sposobu spłaty prowizji.

Odpowiedź: Prowizja płatna jednorazowo przy pierwszej racie w 2016 roku, tj. płatna do 31 marca 2016 roku.

Pytanie 8: Czy Zamawiający potwierdza, że dla celów porównywalności ofert należy przyjąć spłatę zobowiązań Zamawiającego w dniu 30 września 2015r.? Obecne brzmienie SIWZ wskazuje, że spłata zobowiązań Zamawiającego winna nastąpić do dnia 30 września 2015r., co umożliwia przyjęcie dowolnego dnia występującego przed tą datą.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 8 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 24 z listy opublikowanej 8 września 2015 roku).

Pytanie 9: Prosimy o potwierdzenie, że hipotetyczna data uruchomienia środków nie będzie późniejsza aniżeli rzeczywista data uruchomienia środków.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie 10: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że dokonanie wcześniejszej spłaty części lub całości zadłużenia nastąpi w terminie płatności raty.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 11: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu przewidzianego na zawiadomienie Wykonawcy o planowanej wcześniejszej spłacie do 14 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana stawki WIBOR 3M dla kolejnych okresów rozliczeniowych następowała na podstawie zasad panujących u danego Wykonawcy? Pozostawienie swobody Wykonawcom w powyższym zakresie spowoduje, że każdy z Wykonawców będzie mógł dokonywać zmiany stawki na podstawie ustawień systemowych, bez konieczności ręcznego liczenia wartości odsetek. Zmniejszenie nakładu pracy związanego z obsługą niniejszego produktu może przełożyć się na cenę składanych ofert.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13: W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o zmianę zapisów SIWZ poprzez wskazanie, że zmiana stawki WIBOR 3M dla kolejnych okresów rozliczeniowych będzie następować na podstawie notowania z pierwszego dnia roboczego danego okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że pierwszy okres rozliczeniowy zakończy się w dniu 31 grudnia 2015r.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 15: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że kolejne okresy rozliczeniowe (prócz pierwszego) będą trwać 3 miesiące.

Odpowiedź: Okresy rozliczeniowe zgodne z zapisami SIWZ.

Pytanie 16: Wykonawca prosi o zmianę daty stawki WIBOR 3M, której wartość należy uwzględnić przy obliczaniu ceny oferty. Obecne warunki SIWZ nie są możliwe do zrealizowania, z uwagi na wyznaczenie daty przyjęcia stawki WIBOR 3M na ten sam dzień co termin składania ofert.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17: Czy Zamawiający wyraża zgodę na naliczanie odsetek wg formuły 360/360.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18: W związku z faktem, iż część II SIWZ – Formularz ofertowy nakłada na Wykonawcę obowiązek złożenia deklaracji cenowej, prosimy o zmianę pkt 2 ww. dokumentu, poprzez dodanie, że na cenę oferty, którą oferuje Wykonawca, składa się również stawka WIBOR 3M. W treści harmonogramu formularza ofertowego Zamawiający wskazuje, że koszt (kolumna D) jest zgodny z ofertą, a więc z dokumentem, który wskazuje, że Wykonawca oferuje wykonanie przedmiotu zamówienia za cenę stanowiącą marżę i prowizję (tylko te składniki są wskazywane w formularzu ofertowym). Mając na uwadze fakt, iż cena stanowi oprocentowanie (WIBOR 3M + marża) i prowizję to stwierdzenie, że Wykonawca oferuje wykonanie przedmiotu za cenę stanowiącą marżę i prowizję, nie jest zgodne z treścią SIWZ i wymaga uzupełnienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19: Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia w postaci weksła in blanco wraz z deklaracją wekslową lub porozumieniem wekslowym?

Odpowiedź: Zabezpieczenie zgodne z pkt. 3.3.11. SIWZ.

Pytanie 20: Czy Zamawiający potwierdza, że ustanowienie zabezpieczenia w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową lub porozumieniem wekslowym, nastąpi z zastosowaniem wzorów przedstawionych przez Wykonawcę wyłonionego w toku niniejszej procedury przetargowej?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zastosowanie wzoru zgodnego z zapisami ustawy z dnia 28 kwietnia 1936 r. Prawo wekslowe.

Pytanie 21: W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o udostępnienie wzorów dokumentów będących podstawą zabezpieczenia transakcji.

Odpowiedź: Nie dotyczy

Pytanie 22: Czy Zamawiający potwierdza, że wszelkie zmiany umowy lub harmonogramu (z wyjątkiem zmiany stawki WIBOR 3M) wymagają zgody Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 23: Czy Zamawiający potwierdza, że wszelkie zmiany umowy lub harmonogramu (z wyjątkiem zmiany stawki WIBOR 3M) wymagają zawarcia aneksu?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 24: W związku z koniecznością wskazania w treści oświadczenia Wykonawcy zawartego w II części SIWZ – Formularz ofertowy terminu wykonania umowy, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby każdy z Wykonawców zobowiązał się do wykonania przedmiot zamówienia w tym samym terminie. Obecne brzmienie zapisów SIWZ pozostawia Wykonawcom dowolność wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, mówiące o tym, że zamówienie zostanie wykonane najpóźniej do 30 września 2015 roku.

Pytanie 25: Wykonawca prosi o wskazanie do jakiej kwoty może nastąpić ewentualne obniżenie wartości spłacanych zobowiązań Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż kwota spłacanych zobowiązań nie ulegnie obniżeniu.

Pytanie 26: Wykonawca prosi o zmianę pkt 13 Istotnych Postanowień Umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) poprzez wskazanie, że właściwym dla rozstrzygania ewentualnych sporów będzie sąd właściwy miejscowo dla siedziby Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 8 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 11 z listy opublikowanej 8 września 2015 roku).